CÔNG TY ….

Số: ..../CV-…/2025
V/v‍ đề‍ nghị‍ cấp lại mẫu con dấu doanh nghiệp do thay đổi địa giới hành chính
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

......., ngày ..... tháng ..... năm .....

ĐƠN ĐỀ NGHỊ ĐĂNG KÝ LẠI MẪU CON DẤU
Kính gửi: Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội Công an tỉnh....
Tên doanh nghiệp: ...................................................................................................

Địa chỉ trụ sở chính:.......................................................................................................

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số ...... ngày...../.../.... cấp bởi: ..............

Người đại diện theo pháp luật: Ông/Bà: ................................. Chức vụ: ………..

Chúng tôi viết đơn này, trình bày với Quý cơ quan một việc như sau:

Theo Công văn 4379/C06-P2 ngày 01/7/2025 của Bộ Công an về đăng ký mẫu con dấu của doanh nghiệp và các đơn vị trực thuộc.
Doanh nghiệp ...... được thành lập ngày ...... tháng ..... năm.... theo Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số .................. hoạt động theo Luật: (Công chứng, luật sư, giám định tư pháp, kinh doanh bảo hiểm, chứng khoán) đã được đăng ký mẫu con dấu, cấp giấy chứng nhận đăng ký mẫu con dấu trước đây.

Do thay đổi địa giới hành chính cấp tỉnh, cấp xã, các văn bản pháp lý về hoạt động của doanh nghiệp, chi nhánh, văn phòng đại diện còn giá trị sử dụng. Để tạo điều kiện thuận lơi cho hoạt động của doanh nghiệp .... trong thời gian tới, tôi (đại diện doanh nghiệ....) kính đề nghị Quý cơ quan xem xét cấp lại mẫu con dấu dấu và Giấy chứng nhận đăng ký mẫu con dấu cho doanh nghiệp .... trong thời gian sớm nhất.

Tôi xin cam đoan những thông tin trình bày trong đơn là sự thật và chịu hoàn toàn trách nhiệm nếu có sai sót.
Chủ tịch hội đồng quản trị
 (ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)